ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 2 МАЙ 2025 № 7 9 3
г. Орёл

Об итогах открытого регионального вокально-инструментального
конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных

организаций и учреждений дополнительного образования
и регионального этапа Всероссийского фестиваля

школьных хоров «Поют дети России»

На основании приказа Департамента образования Орловской области
от 5 апреля 2023 года № 561 «О проведении открытого регионального
вокально-инструментального конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов
образовательных организаций и учреждений дополнительного образования
и регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют
дети России» и протокола конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю ;

1. Утвердить итоги открытого регионального вокально-
инструментального конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов
образовательных организаций и учреждений дополнительного образования
и регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют
дети России» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

2.1. Наградить победителей открытого регионального
вокально-инструментального конкурса «Свирель поет!» для детей и педаго! ов
образовательных организаций и учреждений дополнительного образования
и регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют
дети России»

2.2. Разместить итоги открытого регионального
вокально-инструментального конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов
образовательных организаций и учреждений дополнительного образования

и регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют
дети России» на сайте бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования».

3. Управлению региональной образовательной политики
Департамента образования Орловской области (Патова Т. К.) довести данный
приказ до сведения руководителей муниципальных органов, осуществляющих
полномочия в сфере образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т.К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
7Д 3

Список победителей и призеров
открытого регионального вокально-инструментального

конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных
организаций и учреждений дополнительного образования

№
п/п

Название коллектива/
ФИО солиста

Наименование
образовательной
организации

ФИО
преподавателя

Победител
и и
призеры
конкурса

Возрастная категория: дошкольная возрастная группа 5-7 лет
Номинация: инстр)тиентально-вокальное музицирование
Категория исполнителей: инструментальный ансамбль

1. Ансамбль «Весёлая
Слобода»

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад присмотра
и оздоровления
№ 16 города Орла»

Г орбатовская
Э. А.

Диплом
1 степени

2. Ансамбль «Волшебная
свирель

Филиал МБОУ
«Малокуликовская
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа
Орловской области

Рожкова С. А. Диплом
2 степени

3. Дуэт «Рябинушка» Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 11
г. Ливны
общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по
познавательно-речевом
у направлению
развития детей»

Токарева М. В. Диплом
3 степени

Категория исполнителей: вокально-инструментальная группа
4. Ансамбль

«Домисолька»
Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

Кузнецова О. В. Диплом
2 степени

учреждение
детский сад № 1
комбинированного
вида

5. Ансамбль «Акварель» Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 83
комбинированного
вида» г. Орла

Арстамян Н. В. Диплом
3 степени

6. Квартет «Дин-дон» Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 36»
комбинированного
вида

Есина Л. В. Диплом
3 степени

Категория исполнителей: оркестр
7. Детский

инструментальный
ансамбль «Волшебные
свирели»

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 68
«Айболит» г. Орла

Дьяченко В. Г. Диплом
1 степени

8. Ансамбль
«Колокольчики»

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 7 пос.
Вятский Посад»
Орловского
муниципального округа

Полякова Е. С. Диплом
2 степени

9. Оркестр «Волшебная
Свирель»

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
№ 18»города Орла

Спирина С. В. Диплом
3 степени

10. Вокальный квартет
«Дин-дон»

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 36»

комбинированного

Есина Л. В. Диплом
3 степени

вида
Возрастная категория; дошкольная возрастная группа 7-10 лет.

Номинация: инструментально -  вокальное музицирование.
Категория исполнителей: инструментальный ансамбль. Соло.

И. Плотникова Александра Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Детская
музыкальная
школа № 3
им. С.С. Прокофьева»

Уварова О. С.
Концертмейсте
р Архипова
С. В

Диплом
1 степени

12. Колесникова Анна Муниципальное
обш,еобразовательное
учереждение
«Средняя
общеобразовательная
школа № 28»
город Вологда

Попова Н. И. Диплом
2 степени

Категория исполнителей: инструментальный ансамбль.
13. Ансамбль «Родная

свирель»
Филиал МБОУ
«Малокуликовская
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа
Орловской области

Рожкова С.А. Диплом
1 степени

Категория исполнителей: вокально -  инстрзпиентальная группа
14. Фольклорный ансамбль

«Весняночка»
Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества
№1 города Орла»

Докукина Л. Н.
Концертмейстер
Пожидаев С. В.

Диплом
1 степени

15. Хор «Капитошка» Муниципальное
бюджетное
обшеобразовательное
учреждение -  средняя
общеобразовательная
школа № 31 г. Орла

Усова Т. В. Диплом
3 степени

Возрастная категория: дошкольная возрастная группа 10-14 лет
Номинация; инструментально -  вокальное музицирование.

Категория исполнителей: инструментальный ансамбль.
16. Ансамбль «Весёлые

ложкари»
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Образцовская средняя
общеобразовательная
школа»
Орловского
муниципального округа
Орловской области

Петрухина Е. М. Диплом
1 степени

17. Инструментальный
ансамбль «Музыкальная
радуга»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 29 имени
Д. Н. Мельникова
г. Орла

Попова Г. И. Диплом
1 степени

18. Трио « Вологжанка» Муниципальное
общеобразовательное
учереждение
«Средняя
общеобразовательная
школа № 28»
город Вологда

Попова Н. И. Диплом
1 степени

19. Трио Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Михайловская
Средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа

Пелепейченко
Е. С.

Диплом
2 степени

20. Дуэт «Свирянины» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 29 имени
Д. Н. Мельникова
г. Орла

Попова Г. И. Диплом
2 степени

Категория исполнителей: вокально -  инструментальная группа
21. Вокальный ансамбль

"Бемольки"
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  школа
№ 7 имени
Н. В. Сиротинина
города Орла

Дыбкина А. 0. Диплом
1 степени

22. Вокально-инструментал
ьный ансамбль
«Балагуры»

КОУ 0 0  «Орловская
общеобразовательная
школа для
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья»

Громов В. А. Диплом
2 степени

23. Хор Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -
Хотынецкая средняя

Черкасова Е. Н. Диплом
2 степени

общеобразовательная
школа им.
С. Г. Поматилова

Возрастная категория: дошкольная возрастная группа 14-18 лет
Номинация: инструментально -  вокальное музицирование.

Категория исполнителей: инструментальный ансамбль
24. Ансамбль «Солнечные

лучики»
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской
области «Шаховская
средняя
общеобразовательная
школа»

Гулина С. С. Диплом
1 степени

25. «Домисолька» КОУ 0 0  «Кромская
общеобразовательная
школа-интернат для
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья»

Манза Л. Ю.
Концертмейстер
Филин С. В.

Диплом
2 степени

26. «Задорная свирель» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 23
с углубенным
изучениенм
английского языка

Макарина И. А. Диплом
2 степени

27. Агеев Кирилл,
солист ансамбля
«Свирелька»

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Курчатовского района
Курской области

Скриплев Н. В. Диплом
1 степени

28. Хорошилов Никита
Солист ансамбля
«Свирелька»

Областное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Пенская
школа-интернат для
детей
с ограниченными
возможностями
здоровья»
Курчатовского района
Курской области

Скриплев Н. В. Диплом
2 степени

Номинация: инструментально -  вокальное музицирование.
Категория исполнителей:

29. Хор «Соловушки» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей
№ 21 имени генерала
А.П. Ермолова г. Орла

Семенова А. Н Диплом
1 степени

30. Ларичева Мария Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Покровская средняя
общеобразовательная
школа»

Ефремова И. Б. Диплом
1 степени

Возрастная категория: еводная возраетная группа 7-18 лет
Номинация: инструментально -  вокальное музицирование.

Категория исполнителей: инструментальный анеамбль
31. Ансамбль «Созвездие» Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «средняя
общеобразовательная
школа №31» город
Вологда

Смирнова Л. Ю. Диплом
1 степени

32. Анеамбль «Каприс» Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «средняя
общеобразовательная
щкола №31» город
Вологда

Смирнова Л. Ю. Диплом 2
степени

33. Амеличкин Роман,
солист ансамбля
«Солнечные лучики»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской
области «Шаховская
средняя
общеобразовательная
школа»

Гулина С. С. Диплом
1 степени

Номинация: «Я, мама, папа, бабушка и дедушка: любимая песня».
34. Семейный анеамбль

«Глория»
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей
№ 22 имени
А. П. Иванова города
Орла

Бакина О. А. Диплом
1 степени

35. «Семь и Я» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

Павлик Л. А. Диплом
2 етепени

школа № 13 имени
героя советского союза
А. П. Маресьева
г. Орла

36. Семья Рожковых Филиал МБОУ
«Малокуликовская
средняя
обш;еобразовательная
школа» Орловского
муниципального округа
Орловской области

Рожкова С. А. Диплом
2 степени

Педагогические кадры
Категория исполнителей; инструментальный ансамбль

37. Дуэт «Свирели» Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития
ребенка-детский сад
№ 68 «Айболит»
г. Орла

Дьяченко В. Г. Диплом
1 степени

Категория исполнителей: вокальный ансамбль
38. Трио «Вокал-микс» Муниципальное

бюджетное
обнцеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 13 имени
героя советского союза
А. П. Маресьева
г. Орла.

Щербатова Ю. А Диплом
1 степени

39. Вокальная группа
«Экспромт»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей
№ 40» г. Орла

Пелепейченко
Е. С.

Диплом
1 степени

40. Сводный хор
музыкальных
работников «Созвучие»

Орловская городская
организация
Общероссийского
Профсоюза
образования

Лушней О. П. Диплом
1 степени

Список победителей и призеров
регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров

«Поют дети России»

№ Название коллектива/ Наименование ФИО Победители
п/п ФИО солиста образовательной преподавателя и призеры

организации конкурса
Возрастная категория: 7-10 лет

Категория хоров обицеобразовательных школ:

академические школьные хоры
41. Хор младших классов

«Колокольчик»
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей № 22
имени А. П. Иванова
города Орла

Александрова
О. В.

Диплом
1 степени

42. Хор младших классов Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -
Хотынецкая средняя
общеобразовательная
школа им.
С. Г. Поматилова

Черкасова Е. И. Диплом
3 степени

Категория хоров общеобразовательных школ:
академические школьные хоры средних и старших классов (5-11 классы)

43. Вокальная группа
«Соловушка»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей № 21
имени генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова А. И Диплом
1 степени

44. Ансамбль «Гармония» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей № 22
имени А.П. Иванова
города Орла

Бакина О. А Диплом
2 степени

45. Вокальная группа хора
«Бемольки»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  школа № 7
имени И. В. Сиротинина
города Орла

Дыбкина А. О. Диплом
3 степени

46. Хор «Соловушки» Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей № 21
имени генерала
А. И. Ермолова г. Орла

Семенова А. И Диплом
1 степени

47. Хор Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  школа № 7
имени Н. В. Сиротинина
города Орла

Дыбкина А. О. Диплом
2 степени

48. Хор старших классов Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  лицей № 22
имени А. П. Иванова

Бакина О. А. Диплом
2 степени

города Орла
Народные школьные хоры средних и старших классов (5-11 классы)

49. Фольклорный
ансамбль
«Весняночка»

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества № 1
города Орла»

Докукина Л. Н.,
концертмейстер
Пояшдаев С. В.

Диплом
1 степени

50. Вокальный ансамбль
«Родные узоры»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  средняя
обгцеобразовательная
школа № 31 г. Орла

Усова Т. В. Диплом
2 степени